
ANO XXII - Maceió/AL, Quinta-Feira, 06 de Junho de 2019 - Nº 5731 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº. 003/2019. 
 
A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de 
Engenharia - CPLOSE da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
- SEMINFRA torna público para conhecimento da sociedade 
brasileira e demais interessados que realizará na forma prevista na Lei 
8.666/93 e suas alterações a abertura do certame licitatório na 
modalidade a seguir: TOMADA DE PREÇO Nº 03/2019, do tipo 
MENOR PREÇO, sob o regime de execução indireta de 
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia civil 
para execução de obras de terraplenagem, drenagem de águas pluviais, 
pavimentação, sinalização e obras complementares da Rua Forene, 
localizada no Bairro Cidade Universitária, Trecho entre a BR-104 
(Novo Brasil) e o Residencial Maceió, no município de Maceió/AL. 
Data: 26/06/2019, às 09h00. Local: sala da Diretoria de Licitações da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura de Maceió, situada na Rua do 
Imperador, 307 – Centro, na cidade de Maceió - AL. As empresas 
interessadas em adquirir o Edital e seus Anexos deverão acessar o 
sítio oficial da Prefeitura de Maceió: www.maceio.al.gov.br no link 
“Editais e Licitações”. 
  
Maceió/AL, 05 de Junho de 2019. 
 
JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO 
Presidente CPLOSE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:31475900 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº. 001/2019. 
 
A Comissão Especial de Licitações – CEL, da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA torna público para 
conhecimento da sociedade brasileira e demais interessados que 
realizará na forma prevista na Lei 8.666/93 e suas alterações a 
abertura do certame licitatório na modalidade a seguir: 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 01/2019, do 
tipo MENOR PREÇO, sob o regime de execução indireta de 
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a 
contratação de empresa/consórcio no ramo da construção civil para 
execução de obras do sistema de esgotamento sanitário, 
terraplanagem, drenagem de águas pluviais, pavimentação, 
acessibilidade e sinalização de vias, nos bairros de Garça Torta, 
Riacho Doce e Ipioca, Maceió/AL Data: 26/07/2019, às 09h00. Local: 
sala da Diretoria de Licitações da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura de Maceió, situada na Rua do Imperador, 307 – Centro, 
na cidade de Maceió - AL. As empresas interessadas em adquirir o 
Edital e seus Anexos deverão acessar o sítio oficial da Prefeitura de 
Maceió: www.maceio.al.gov.br no link “Editais e Licitações”. 
 
Maceió/AL, 05 de Junho de 2019. 
 
JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO 
Presidente da Comissão Especial de Licitação - CEL 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:603F002A 

 
SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DA JUVENTUDE - 

SEMELJ 
PORTARIA Nº. 007 MACEIÓ/AL, 05 DE JUNHO DE 2019. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE – SEMELJ, no uso de suas atribuições e prerrogativas 
legais, e em conformidade com o decreto nº. 7.564 de 25 de Outubro 
de 2013. 
  
R E S O L V E: 
  

Revogar a Portaria nº. 006, de 04 de Junho de 2019, publicada no 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 
MACEIÓ – DOEM, no dia 05 de Junho de 2019, a qual concedia 
01(uma) diária em seu favor, através do Processo nº. 
03300.055646/2019. 
  
DANIEL LUIZ MAIA DE MELO 
Secretário/SEMELJ  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:AF93AE6C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS 
PORTARIA Nº. 077 GS SEMSCS - MACEIÓ/AL, 04 DE JUNHO 

DE 2019. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
COMUNITÁRIA E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais, 
e, considerando o teor do Art. 2º, § 3º, da Lei nº. 5.643/2007 e ainda 
considerando o disposto no art. 3º, § 2º do Decreto Municipal nº. 
7.190/2010, alterado pelo Decreto Municipal nº. 7.495, de 10 de Abril 
de 2013, 
RESOLVE: 
  
Art. 1°. Conceder a Função Gratificada FG-2, para o servidor 
JÚLIO CESAR DA SILVA, matrícula nº. 17.596-0, em face da 
relocação do servidor FÁBIO DA CUNHA PINTO, matrícula nº. 
17.596-0, com efeito retroativo à Publicação da Portaria nº. 0016/2019 
– CG/SEMSCS de 10 de Abril de 2019, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Maceió - DOEM em 11 de Abril do 
corrente ano, para exercer suas atividades como membro da Comissão 
Permanente de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar da 
Secretaria Municipal de Segurança Comunitária e Convívio 
Social - SEMSCS. 
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
PUBLIQUE-SE. 
CUMPRA-SE. 
  
ENIO BOLIVAR DE ALBUQUERQUE 
Secretário Municipal de Segurança Comunitária e 
 Convívio Social 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5A2228FA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS 
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº. 131/2019. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, intima a empresa JMB Comercial 
Ltda, inscrita no CNPJ n.º 04.874.000736/0001-40, na pessoa de seu 
representante legal o Sr. Geraldo Magela de Oliveira, empresário, 
inscrito no CPF n.º 282.879.166-15, sobre o INDEFERIMENTO da 
defesa administrativa da notificação de n.º 024260, consoante o 
disposto nos autos do Processo Administrativo n.º 
03500.023331/2017, apenso 03100.028071/2017. 
  
Maceió/AL, 03 de Junho de 2019 
  
ENIO BOLIVAR DE ALBUQUERQUE 
Secretário Municipal de Segurança Comunitária e Convívio Social 

 
Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 
Código Identificador:609A19D7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS 
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº. 130/2019. 


